
 
 
 

  
  

BANDO DI CONCORSO PER LA SELEZIONE DI DUE STUDENTI DENOMINATI 
“AMBASCIATORI DELLA SAPIENZA” - ANNO 2012 

IL PRESIDE DELLA FACOLTÁ DI ARCHITETTURA 
 
VISTA la nota del 17.01.2012 del Prof. Luciano Saso, Delegato del Rettore per la 
mobilità internazionale; 
 
CONSIDERATA la necessità per l’Ateneo di costituire un gruppo di studenti 
“ambasciatori della Sapienza” in vista della Conferenza della Rete UNICA dedicata agli 
studenti europei sul tema: “The Ideal European University” che si svolgerà all’Università 
di Oslo nel periodo 10-13 ottobre 2012 
 

DECRETA 
 
ART. 1 - E’ indetto, per l’anno accademico 2011/2012, un concorso per la selezione di 
due studenti/dottorandi della Facoltà di Architettura per la costituzione del gruppo 
denominato “ambasciatori della Sapienza”. 
 

REQUISITI DI AMMISSIONE 
 
ART. 2 - Sono requisiti di ammissione per i concorrenti: 

 
a)  regolare iscrizione, per l’anno accademico 2011/2012, alla Facoltà di Architettura 
ai seguenti anni dei corsi di laurea/dottorato: 
 
1)  ultimo anno in corso di un corso di laurea triennale; 
2)  ultimo anno in corso di un corso di laurea specialistica/magistrale; 
3)  ultimo anno di un dottorato di ricerca. 
 
b)  ottima conoscenza della lingua inglese. 
 

MOTIVI DI ESCLUSIONE 
 
ART. 3 - Saranno esclusi coloro che non posseggano i requisiti di cui all’art. 2, commi 
a) e b) del presente bando. 
 
ART. 4 - Saranno esclusi coloro che non dichiarino i requisiti di cui all’art. 2, commi a) 
e b) del presente bando. 
 

REDAZIONE DELLA DOMANDA 
 
ART. 5 - La domanda di ammissione al concorso, indirizzata al Preside della Facoltà di 
Architettura, dovrà essere redatta (secondo il modello allegato) dichiarando quanto di 
seguito indicato: 

. il nome, il cognome, cittadinanza, la data ed il luogo di nascita; 



 

 

 

 

pag 2 

. il codice fiscale, la residenza, il recapito telefonico, l’indirizzo di posta elettronica, 

la matricola; 

. l’anno di immatricolazione, la regolare l’iscrizione, per l’a.a. 2011-2012, ad un 

corso di laurea o di dottorato, secondo quanto indicato all’art. 2, comma a) del presente 
bando; 

. il numero degli esami sostenuti, la media delle votazioni riportate e la somma dei 

crediti ottenuti (solo per gli studenti come da tabella allegata); 

. l’ottima conoscenza della lingua inglese. 

 
Unitamente alla domanda di ammissione al concorso, dovrà essere allegato il modulo 
(uno compilato in lingua italiana ed uno in lingua inglese) in formato Europass e 
contenente il curriculum. 
Tali moduli dovranno essere compilati in ogni loro parte con editor di testo, stampati e 
consegnati in copia cartacea insieme alla domanda di partecipazione al concorso. 
Dovrà essere, inoltre, allegato alla domanda di partecipazione l’attestato di conoscenza 
della lingua inglese. 
 

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
 
ART. 6 - La domanda di ammissione al concorso dovrà essere consegnata a mano alla 
in Presidenza della Facoltà di Architettura, sita in via Gianturco, n. 2 - Roma - 6° piano, 
stanza n. 609 - rivolgendosi alla Sig.ra del Re o alla Sig.ra Turi, nei seguenti giorni: 
lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle ore 9.30 alle ore 12.30. 
 

SCADENZA DELLA DOMANDA 
 
ART. 7 - La domanda di ammissione al concorso dovrà essere tassativamente 
consegnata entro le ore 12.30 del giorno 7 febbraio 2012. 
 

GRADUATORIA 
 
ART. 8 - La graduatoria sarà formulata e pubblicata sul sito web della Facoltà: 
www.architettura.uniroma1.it. 
 
La graduatoria sarà considerata definitiva. 
 
Si fa presente che tutte le comunicazioni relative al presente bando saranno pubblicate 
esclusivamente sul sito web della Facoltà. 
 
Roma, 23 gennaio 2012 
 
                     Il Preside della Facoltà 
                                                              (Prof. Renato Masiani) 


